
JL
Ml/'

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

34771

ředitelství silnic a dálnic s .p.
Cj.:
PID: RSDEXAELPL 
Dorufieno: 18.04.2024 
Listu dokumentu: 0 
: SVAZEK

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 659 
93 390, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 
80478,

zastoupený ve vztahu ke smlouvě:

zastoupený ve věcech technických:

na straně jedné jako Objednatel

(dále jen „Objednatel41 nebo „Smluvní strana44)

a

České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební, se sídlem Thákurova 7, 166 29 Praha 
6 -  Dejvice, IČO: 68407700, Veřejná vysoká škola zřízená z. č. 111/1998 Sb., o VŠ,

zastoupený ve vztahu ke smlouvě:

zastoupený ve věcech technických:

na straně druhé jako Poskytovatel

(dále jen „Poskytovatel44 nebo „Smluvní strana44),

spolu uzavírají tuto

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen „Dohoda44)



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Strany mezi sebou uzavřely dne 25.9.2023 Sňrílouvu 0 poskytování služeb č. 01ST- 
001203 (dále jen „Smlouva'1) podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb,, 
Občanského zákoníku na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu „Analýza geodetických činností při: přípravě a realizaci staveb PI<7 
(dále jen „Zakázka'1) zveřejněnou v Registru smluv dne 27.9.2023. Dále se strany 
dohodly na změně Smlouvy týkající se úpravy termínu plněni Dodatkem č.l (dále jen 
„Dodatek11) že dne 5.2.2024 uveřejněném v Registru smluv dne 7.2.2024. Výsledkem 
melo být zpracování konceptu a v návaznosti iia td a po projednání připomínek, i 
čistopisu Procesního dokumentu s analýzou GD Činnosti na stavbách ŘSD (dále jen 
„Předmět plnění" v bližších podrobnostech viz. příloha č, 1 Smlouvy),

(B) Poskytovatel se Dodatkem zavázal k odevzdání části Předmětu plnění, a to konceptu do 
09. 02. 2024, což k tomuto termínu nesplnil z důvodu nedostatečného personálního 
obsazení způsobeného zdravotním stavem zaměstnanců. Následkem toho nedošlo k 
připomínkování a projednání případných připomínek Objednatele ke konceptu a nelze 
následně zpracovat Předmět plnění, tedy Čistopis, v termínu 05. 04. 2024 v souladu s 
Dodatkem,

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. Ukončení Smlouvy Dohodou smluvních stran.

Smluvní strany si touto Dohodou v souladu s čí. IX. odst. 1 Smlouvy ve vzájemné shodě 
ujednávají ukončení Smlouvy, a to lce dni 05. 04. 2024.

2. Vypořádání nároků Poskytovatele.

Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že ke dni podpisu této Dohody 
neexistují události/okolnosti/skutečnosti, které jsou důvodem pro vznik časových 
a/nebo jiných majetkových (finančních) nároků Poskytovatele (ať už sankčního, 
reparačníbp, restitučního čí jiného charakteru), bez ohledu na jejich právní kvalifikaci 
(dále jen „Jiné Události"). Poskytovatel s ohledem na výše uvedené prohlašuje 
a zavazuje se, že mu ke dni podpisu Dohody na základě a/neho v souvislosti s Jinými 
Událostmi nevznikly a nevznikají žádné (i) Časově nároky nebo (íi) majetkové 
(finanční) nároky (ať už sankčního, reparačního, restitučního či jiného charakteru), 
bez ohledu na jejich kvalifikaci, jenž by mohl uplatnit na Objednateli.

3; Vzdání se nároků Poskytovatelem.

3.Í.Zdůvodu opatrnosti, pro vyloučení veškerých pochybností a s cílem vyhnout 
se soudním a jiným sporům souvisejících s Předmětem plnění, resp. takovým 
sporům předcházet, se Objednatel a Poskytovatel dohodli na vzdání se nároků 
Poskytovatele. Poskytovatel se tímto ve prospěch Objednatele vzdává veškerých 
finančních nároků, které mu vznikly na základě a/nebo V souvislostí 
s Předmětem plnění, a Objednatel s tímto souhlasí.

Stránka 2 z 4



3.2. Pro případ, ze by bylo a/nebo se ukázalo vzdání se nároků Poskytovatele 
uvedených v bodě 3.1. jako nicotné, neplatné anebo jinak vadné, zavazuje 
se Poskytovatel vzdát se takových nároků způsobem, který bude bezvadný, 
a to ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Objednatele. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se Objednateli, že nároky, 
kterých se v této Dohodě vzdal, nepostoupil jiné osobě přede dnem podpisu této 
Dohody a že tak neučiní ani následně.

3.3. poskytovateli nevzniká nárok na úhradu žádných nákladů, smlouva bude 
ukončena bez jakékoliv platby ze strany ŘSD.

4. Platnost a účinnost.

Tato Dohoda nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

5. Registr smluv.

Poskytovatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v registru smluv zřízeném 
zákonem č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí, že uveřejnění Dohody 
v registru smluv zajisti Objednatel. Do registra smluv bude vložen elektronický obraz 
testového obsahu Dohody v otevřeném a strojově Čitelném formátu a rovněž metádata 
Dohody. Poskytovatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dohoda bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod. některou z výjimek 
z povinností uveřejnění, stanovenou v úst, § 3 odst. 2 zákona o registru smluv. V rámci 
Dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst, 1 zákona o registru 
smluv označené Poskytovatelem před podpisem Dohody,

6. Stejnopisy.

Tato Dohoda Se: vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany 
obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.

7. Salvátorská klauzule.

Smluvní strany se dohodly, že pokud jakékoliv ustanovení této Dohody je nebo se stane 
nicotným, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je 
takové ustanovení plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Dohody a taková 
nicotnost, neplatnost, neúčinnost nebo neyymahatelnost nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymáhatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dohody, Smluvní strany se 
zavazují neprodleně k výzvě jedné ze Smluvních stran nahradit takové vadné ustanovení 
ustanovením novým platným a vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat obsahu a účelu původního vadného ustanovení.

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují níže své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle

Stránka 3 z 4



jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti.

V Praze dne 4. č  2o j  ty V Praze dne

Ředilelsty/silnic a dálnic s. p. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta 
stavební

Stránka 4 z 4


